
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/135/2025 
RADY GMINY PODGÓRZYN 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, zm.: poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) oraz uchwały nr 0150-
XVIII/147/08 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie ustalenia miejscowości, w których 
pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Doln. nr 90 poz. 1083 z dnia 28.03.2008 r.) Rada Gminy 
Podgórzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na obszarze Gminy Podgórzyn opłatę miejscową. 

§ 2. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie Gminy Podgórzyn. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 3,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Określa się, że inkasentami opłaty miejscowej są: osoby fizyczne lub prawne będące właścicielami, 
dzierżawcami, najemcami, kierownikami ośrodków wczasowych, hoteli, pól campingowych i namiotowych, 
pensjonatów, domów gościnnych, kwater prywatnych i agroturystyk świadczących usługi w zakresie turystyki, 
wypoczynku i szkoleń. 

3. Rozliczenie z pobranej opłaty miejscowej następuje w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

4. Rozliczenie i wpłata pobranych przez inkasentów kwot opłaty miejscowej następuje na rachunek 
bankowy Gminy Podgórzyn: BGŻ BNP Paribas S.A. oddział w Jeleniej Górze: 82 1600 1462 1016 7768 
8000 0026 lub w kasie Urzędu Gminy w Podgórzynie. 

5. Inkasenci zobowiązani są do przedkładania, w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę, rozliczenia poboru opłaty miejscowej według wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszej uchwały. Na jego podstawie inkasentom wypłacana będzie należna prowizja. 

6. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% od pobranych 
i wpłaconych kwot. 

§ 5. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób 
przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie 
Gminy Podgórzyn, zobowiązanych do uiszczania opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 września 2025 r.

Poz. 3713



2) liczbę dni, za które opłata jest pobierana; 

3) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

4) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podgórzyn. 

§ 7. Z dniem 1 października 2025 r. traci moc uchwała nr VIII/67/2024 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 
28 listopada 2024 r. w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 października 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Podgórzyn: 
Marcin Rafał Kupczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3713



Rozliczenie poboru opłaty miejscowej: (imię i nazwisko lub pieczęć firmowa inkasenta)

Lp. Miesiąc Liczba osobonoclegów Stawka Pobrana należność Zwrot 10%

1. styczeń 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2. luty 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

3. marzec 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

4. kwiecień 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

5. maj 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

6. czerwiec 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

7. lipiec 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

8. sierpień 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

9. wrzesień 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

10. październik 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

11. listopad 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

12. grudzień 3,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

Data: Podpis:

Załącznik do uchwały

nr XVIII/135/2025 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 28.08.2025 r.

w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej oraz zasad i sposobu jej poboru.

Cały rok

Nazwa ośrodka i adres: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3713


	UCHWAŁA NR XVIII/135/2025 RADY GMINY PODGÓRZYN z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1

		2025-09-05T10:06:32+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




